Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

17-05-2018
F.05/16/716
NL:TZ:0000011971:F002
17-11-2016

mr. JSW Lucassen
Mr. M. Wevers

| Bastiaan Infra B.v. 17-05-2018
5
Gegevens onderneming
Bastiaan Infra B.V., inschrijvingsnummer Kamer van Koophandel 08079695, 17-05-2018

statutair gevestigd te Hattemerbroek (gemeente Oldebroek), vestigingsadres 5

8091 XK Wezep aan de Rondweg 62.

Activiteiten onderneming

Bastiaan Infra B.V. is een onderneming die zich bezighoudt met het uitvoeren 17-05-2018
van straat-, tegel, riolerings- en andere grondwerken, alsmede grond-, weg- 5

en waterbouw.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 € 4.142.000,00 € 20.000,00
2015 € 4.869.000,00 € -2.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 1.277.000,00

€1.769.000,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

I 15 17-05-2018
m5

Boedelsaldo

I €172.186,88 17-05-2018
5

Verslagperiode

17-05-2018
van
5
17-11-2017
t/m
17-5-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
5 47,00 uur
totaal 47,00 uur
Toelichting bestede uren
I Totaal bestede uren 381,8 uur. 17-05-2018

5



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Bastiaan Infra B.V. is Bastiaan 17-05-2018
Investments B.V. 5

Enig aandeelhouder en enig bestuurder van Bastiaan Investments B.V. is E.

Bastiaan & Zn B.V.

De heer E.M. Bastiaan is enig aandeelhouder en enig bestuurder van E.

Bastiaan & Zn B.V.

Lopende procedures

I Voor zover de curator bekend, lopen er geen procedures. 17-05-2018
5
Verzekeringen
De curator heeft de hem bekende verzekeringsmaatschappijen in kennis 17-05-2018
gesteld van de faillissementen. De curator heeft de verzekering ten behoeve 5

van het onroerend goed alsmede de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering
gecontinueerd.

Huur
Bastiaan Infra B.V. huurde een gedeelte van het onroerend goed van 17-05-2018
Bastiaan Investments B.V. De curator heeft deze huurovereenkomst 5

inmiddels opgezegd.

Oorzaak faillissement

Als gevolg van het feit dat ABN Amro Bank N.V. op 16 november 2016 het 17-05-2018
krediet heeft opgezegd konden de vennootschappen niet langer aan hun 5
betalingsverplichtingen voldoen. Als gevolg daarvan heeft de heer E.M.

Bastiaan op 17 november 2016 voor de drie vennootschappen het

failissement aangevraagd. De rechtbank Gelderland heeft Bastiaan Infra B.V.,

Bastiaan Investments B.V. en E. Bastiaan & Zn B.V. op 17 november 2016 in

staat van faillissement verklaard.

In het faillissementsvonnis heeft de rechter-commissaris bepaald dat elke
bevoegdheid van derden tot verhaal op tot de boedel behorende goederen
of tot opeising van goederen die zich in de macht van de Vennootschappen of
de curator bevinden voor een periode van twee maanden niet dan met zijn
machtiging kan worden uitgeoefend.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

17-05-2018
5

Personeelsleden
15

Op 18 november 2016 heeft de curator alle werknemers geinformeerd over
het failissement van Bastiaan Infra B.V.

Aantal in jaar voor faillissement

17-05-2018
5

Personeelsleden
16

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-11-2016 15

totaal 15

Werkzaamheden personeel

Verslag 1: 17-05-2018
Op 18 november 2016 heeft de curator alle werknemers geinformeerd over 5
het failissement van Bastiaan Infra B.V.

Na daartoe toestemming te hebben verkregen van de rechter-commissaris
heeft de curator op 18 november 2016 alle werknemers van Bastiaan Infra
B.V. ontslag aangezegd. Op 28 november 2016 heeft de curator een
bijeenkomst georganiseerd voor het personeel, waarbij het UWV aanwezig
was om uitvoering te geven aan de loongarantieregeling. Ook was er voor de
werknemers gelegenheid om vragen te stellen aan het UWV.

Verslag 2:

De curator heeft contact gehad met een werknemer in verband met de
overname van een telefoonnummer.

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
zie bijlage 1 bij verslag nr. 1 € 63.000,00
totaal € 63.000,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Boedelbijdrage

€0,00

Voor een overzicht van de bedrijfsmiddelen zie bijlage 1 bij verslag nr. 1.
De boedel ontvangt een boedelbijdrage van 10 procent exclusief BTW van de
opbrengst aan de aan ABN Amro Bank N.V. verpande zaken, indien en voor

zover het geen bodemzaken betreffen.

Bodemvoorrecht fiscus

De boedel zal de verkoopopbrengst van de inventaris reserveren in verband
met het voorrecht van de fiscus ingevolge artikel 21 lid 2 van de

Invorderingswet.

17-05-2018
5

17-05-2018
EE

17-05-2018
5

17-05-2018
&5



Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag nr. 1: 17-05-2018
De curator heeft nadat duidelijk was dat er geen doorstart gerealiseerd kon 5
worden contact opgenomen met de partijen die interesse toonden in de

activa en bekeken of er met één van deze partijen tot overeenstemming

gekomen kon worden. Daartoe heeft de curator nog een aantal partijen

uitgenodigd om de activa te bezichtigen.

De curator heeft overleg gevoerd met de taxateur en met ABN Amro Bank

N.V. over de uitgebrachte biedingen. Uiteindelijk heeft de curator met een

van partijen overeenstemming bereikt om de activa voor een bedrag van €

63.000,- te verkopen.

Inmiddels heeft de curator — nadat de rechter-commissaris — daartoe

toestemming heeft gegeven de koopovereenkomst opgesteld en de activa

verkocht en geleverd. De curator heeft met de kopende partij overleg

gevoerd over de (op)levering en een aantal praktische zaken.

De koper heeft zich verbonden om de activa (die van de werken zijn gehaald

en die zich bij BVA Auctions bevonden) op te halen.

Verslag 2:

De afgelopen verslagperiode heeft de kopende partij de activa uit het pand
verwijderd en het pand van Bastiaan Investments B.V. leeg en bezemschoon
aan de curator opgeleverd. De kopende partij heeft tevens de activa die zich
bij BVA Auctions bevonden opgehaald.

Verder heeft de curator veelvuldig overleg gehad met de koper van de activa
in verband met het leeg- en bezemschoon opleveren van het pand.

Verslag 5:

Tot de boedel van curanda behoorde eveneens een partij bouwhekken
alsmede een partij schrikhekken en bebakeningspalen. De curator heeft deze
partijen aan een gegadigde - na daartoe van de rechter-commissaris en de
bank toestemming te hebben verkregen en een koopovereenkomst te
hebben opgesteld - verkocht. Daarvan dient € 200,- afgedragen te worden
aan ABN Amro Bank N.V.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 100.895,72 € 16.568,62

totaal € 100.895,72 € 16.568,62

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Verslag 1: 17-05-2018
Voorraden 5

Voor een overzicht van de voorraden verwijst de curator naar bijlage 1 bij

verslag nr. 1.

Onderhanden werk

Er is sprake van onderhanden werk. Ten tijde van het uitspreken van het
failissement waren er diverse lopende projecten en dienden er volgens een
eerste opgave van de bestuurder nog werkzaamheden gefactureerd te
worden ter grootte van een bedrag van

€ 111.766,36. Deze werkzaamheden kunnen pas uitgefactureerd worden
nadat de betreffende opdrachtgevers de werkzaamheden goedgekeurd
hebben. De curator en ABN Amro Bank N.V. zijn van mening dat indien en



voor zover de vordering na datum faillissement is ontstaan deze vordering
niet onder het pandrecht van ABN Amro Bank N.V. valt. Onderzocht zal
moeten worden of de betreffende vorderingen op datum faillissement reeds
waren ontstaan of nog toekomstig waren. Verder hebben de ABN Amro Bank
N.V. en de boedel afspraken gemaakt over het terugvallen van de uitstaande
bankgaranties.

Verslag 2:
De ABN Amro Bank N.V. heeft laten weten het met de curator eens te zijn dat
de opbrengst van het onderhanden werk toekomt aan de boedel.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode met de diverse
opdrachtgevers contact gehad en de wederzijdse standpunten uitgewisseld.
Een aantal opdrachtgevers stelt zich op het standpunt als gevolg van het
faillissement van Bastiaan Infra B.V. schade geleden te hebben. De curator
zal in de komende verslagperiode met de betreffende opdrachtgevers in
gesprek gaan om te bekijken of er een (financiéle) oplossing mogelijk is.

Verslag 3:

De curator is nog met een drietal opdrachtgevers in overleg om tot een
financiéle afwikkeling te komen. Het betreffen de gemeenten Ermelo,
Oldebroek en Heerenveen. Ten aanzien van de gemeente Heerenveen geldt
dat er sprake is van drie verschillende projecten. De afgelopen periode heeft
er met alle opdrachtgevers veelvuldig overleg plaatsgevonden en zijn er over
en weer voorstellen gedaan. Tot op heden heeft de boedel nog geen
overeenstemming kunnen bereiken met één van de betreffende
opdrachtgevers.

Verslag 4:

De curator heeft inmiddels overeenstemming bereikt met de gemeente
Oldebroek over de financiéle afwikkeling. De boedel zal per saldo een bedrag
ontvangen van € 14.894,65. Dit bedrag dient nog ontvangen te worden. De
curator heeft met de gemeente Heerenveen overleg gevoerd met betrekking
tot een drietal projecten. Ten aanzien van een tweetal projecten zijn
inmiddels over en weer voorstellen gedaan om tot een financiéle afwikkeling
te komen. De curator verwacht dat partijen in de volgende verslagperiode tot
overeenstemming kunnen komen. Ten aanzien van het derde project geldt
dat partijen nog met elkaar in gesprek zijn. Ook met de gemeente Ermelo is
de curator nog in overleg om tot een financiéle afwikkeling te komen.

Verslag 5:

De curator heeft de afgelopen verslagperiode overeenstemming bereikt met
de gemeente Oldebroek omtrent de financiéle afwikkeling. Partijen zijn
overeengekomen dat de boedel per saldo een bedrag toekomt van €
14.894,65. Dit bedrag is inmiddels door de boedel ontvangen.

De curator heeft de afgelopen verslagperiode overeenstemming bereikt met
de gemeente Heerenveen over de financiéle afwikkeling van een tweetal
projecten, zijnde de Mincklerstraat en de Lollius Ademalaan. Met betrekking
tot het project Mincklerstraat zijn partijen overeengekomen dat de gemeente
Heerenveen een bedrag zal betalen van € 7.123,20. Het gehele bedrag komt
de boedel toe.

Met betrekking tot het project Lollius Ademalaan zijn partijen
overeengekomen dat de gemeente Heerenveen een bedrag van € 46.894,78
betaalt aan de boedel. Daarvan komt een bedrag van € 21.527,07 toe aan
de boedel. Over het gedeelte dat aan de gemeente Heerenveen toekomt
ontvangt de curator een boedelbijdrage van € 3.876,77,- exclusief BTW,



zijnde een bedrag van € 4.690,89 inclusief BTW. De financiéle afwikkeling met
de ABN Amro Bank N.V. heeft nog niet plaatsgevonden.

De boedel is nog met de gemeente Heerenveen in overleg over de financiéle
afwikkeling van het project Molenplein.

Met de gemeente Ermelo heeft de curator overeenstemming bereikt omtrent
de financiéle afwikkeling. De gemeente Ermelo stelt dat Bastiaan Infra c.q.
tekort is geschoten in de nakoming van de overeenkomst. Ten behoeve van
de gemeente Ermelo heeft de ABN Amro Bank N.V. een bankgarantie
verstrekt. De boedel en de ABN Amro Bank N.V. hebben met de gemeente
Ermelo overeenstemming bereikt omtrent de hoogte van het bedrag dat
onder de bankgarantie geclaimd kan worden. De daadwerkelijke afhandeling
van de vordering van de gemeente Ermelo dient nog plaats te vinden. De
boedel ontvangt naast vergoeding van de gemaakte kosten een
boedelbijdrage van € 4.000,- exclusief BTW van de ABN Amro Bank N.V.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: 17-05-2018
Zie hierboven ten aanzien van de verkoop van de voorraden. 5
De curator heeft nadat duidelijk werd dat er geen doorstart gerealiseerd kon

worden getracht een partij te vinden die bereid zou zijn om het onderhanden

werk van (diverse) projecten tegen dezelfde prijsvoorwaarden voort te

zetten en af te ronden. Daartoe heeft de curator overleg gehad met diverse
geinteresseerde partijen. Ook heeft de curator overleg gehad met de diverse
opdrachtgevers om op voorhand duidelijkheid te verkrijgen of de betreffende
opdrachtgevers (indien aan bepaalde voorwaarden zou worden voldaan)

zouden kunnen instemmen met de door de curator aangedragen partij.

Het belang van de boedel/bank is daarin gelegen om te voorkomen dat de
betreffende opdrachtgevers (meer) schade zouden lijden. Uiteindelijk heeft

de curator overeenstemming

bereikt met Knipscheer Infrastructuur B.V. over het afronden van de lopende
projecten.

De curator heeft ook diverse keren overleg gevoerd met de betreffende
opdrachtgevers om te overleggen over de stand van zaken, de openstaande
vorderingen, de te verrichten werkzaamheden, het afronden van de

werkzaamheden door een derde en een groot aantal praktische zaken.

Verslag 2:

De curator heeft een partij stenen verkocht aan een drietal omwonenden en
is in overleg met de gemeente Dronten om tot een oplevering van het
bouwdepot gekomen. De curator heeft de afgelopen verslagperiode
veelvuldig overleg gehad met opdrachtgevers over de stand van zaken van
het werk per datum faillissement, de openstaande posten voor datum
faillissement (debiteuren) en het onderhanden werk. De boedel is - nadat
een aantal opdrachtgevers de termijnstaten en meerwerkstaten hebben
gegeven - overgegaan tot facturatie. Een aantal opdrachtgevers heeft
inmiddels (ten dele) aan zijn betalingsverplichtingen voldaan.

Er zijn ook opdrachtgevers die zich op het standpunt hebben gesteld dat zij
(als gevolg van het faillissement) schade hebben geleden. De curator heeft
de stellingen van deze opdrachtgevers besproken met de bestuurder en
overige personeelsleden en intern nader onderzoek verricht. Vervolgens is er
met deze partijen de nodige correspondentie tot stand gekomen. De curator
verwacht de komende verslagperiode met een drietal opdrachtgevers om de
tafel te zitten teneinde te spreken over de ontstane situatie.

Ook heeft de curator veelvuldig overleg gevoerd met de partij die de



betreffende werken afmaakt.

Verslag 3:

De curator heeft de afgelopen verslagperiode veelvuldig contact gehad met
de betreffende opdrachtgevers en ook diverse (telefonische) besprekingen
gevoerd teneinde tot een financiéle afwikkeling te kunnen komen van de
betreffende projecten. Ook heeft er overleg plaatsgevonden met de
bestuurder van Bastiaan Infra B.V. teneinde de door de opdrachtgevers
ingenomen standpunten te verifiéren.

Ten aanzien van één van de opdrachtgevers geldt dat het om drie
verschillende projecten gaat. De afgelopen verslagperiode heeft er met alle
opdrachtgevers veelvuldig overleg plaatsgevonden en zijn er over en weer
voorstellen gedaan. Tot op heden heeft de boedel nog geen
overeenstemming kunnen bereiken met een van de betreffende
opdrachtgevers.

Verslag 4:

Evenals in de vorige verslagperiode heeft de curator meerdere malen contact
gehad

met de diverse opdrachtgevers en zijn er over en weer diverse voorstellen
gedaan om

tot financiéle afwikkeling te komen.

Verslag 5:

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode veelvuldig overleg gevoerd
met de gemeente Heerenveen, Oldebroek en Ermelo, over de financiéle
afwikkeling van de lopende projecten. Daarnaast heeft de curator overleg
gevoerd met de ABN Amro Bank N.V. en de rechter-commissaris. Inmiddels
zijn alle lopende projecten afgewikkeld met uitzondering van één project ten
behoeve van de gemeente Heerenveen.

Bestede tijd in verslagperiode: 38,6 uur.

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
diverse immateriéle activa €1.210,00
totaal €1.210,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Bastiaan Infra B.V., Bastiaan Investments B.V. en E. Bastiaan & Zn. B.V. zijn 17-05-2018
eigenaar van diverse immateriéle activa (waaronder de gevoerde 5
handelsnaam, het klantenbestand, de knowhow, administratie, etc.).

Werkzaamheden andere activa

De curator heeft de projectadministratie verkocht en geleverd aan Knipscheer 17-05-2018
Infrastructuur B.V. en daartoe (gezamenlijk met de afspraken omtrent het 5
onderhanden werk) een overeenkomst opgesteld.



4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
stand per datum faillissement € 124.144,24 € 3.354,91
totaal € 124.144,24 € 0,00 € 3.354,91

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement bedroeg de debiteurenstand 17-05-2018
€ 124.144,24. 5

Ten tijde van het failissement waren er volgens een eerste opgave van de
bestuurder werkzaamheden verricht ter grootte van een bedrag van €
111.766,36. Deze bedragen mogen pas gefactureerd worden nadat de
betreffende opdrachtgevers de werkzaamheden goedgekeurd hebben.
Onderzocht dient te worden of de bedragen (indien zij daadwerkelijk worden
voldaan) onder het pandrecht van ABN Amro Bank N.V. vallen of vrij belast in
de boedel vallen. ABN Amro Bank N.V. en de curator hebben in ieder geval
afgesproken dat de betreffende bedragen vooralsnog betaald dienen te
worden op een derdengeldrekening.

In het bedrag van € 124.144,24 zit een bedrag begrepen van € 32.000,-. Dit
betreft een

voorschotfactuur. In verband met het faillissement zijn er echter geen
werkzaamheden

verricht, waardoor dit bedrag niet verschuldigd is.



Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1:

De curator heeft veelvuldig met diverse opdrachtgevers gesprekken gevoerd
over het voortzetten van de diverse projecten / het onderhanden werk
alsmede over de openstaande vorderingen. Tevens heeft de curator met de
bank overlegd over de (juridische) status van het werk en het innen van de
openstaande vorderingen.

Verslag 2:

De curator heeft met een aantal partijen overleg gehad omtrent de
openstaande debiteuren.

Veel van deze partijen zijn opdrachtgevers waarvan de werkzaamheden ten
tijde van het

faillissement nog niet voltooid waren. Zoals hiervoor onder Activa
(Voorraden/onderhanden werk: werkzaamheden) weergegeven is de curator
met een aantal opdrachtgevers in gesprek teneinde te kijken of er een
(financiéle) oplossing gerealiseerd kan worden.

Verslag 3:
De curator heeft onderzoek verricht naar de openstaande debiteuren en een
debiteur verzocht tot betaling over te gaan.

Verslag 4:

De afgelopen verslagperiode heeft de curator contact gehad met een tweetal
partijen die tot op heden niet aan hun betalingsverplichting hadden voldaan.
Beide partijen zijn inmiddels tot betaling overgegaan. Van één van de
debiteuren heeft de boedel een bedrag ontvangen van € 19.360,-. De boedel
heeft dit bedrag inmiddels overgemaakt aan de pandhouder en een bedrag
van € 2.342,56 inclusief BTW aan boedelbijdrage ontvangen. Van de andere
debiteur heeft de boedel diverse betalingen ontvangen van in totaal €
8.366,50. De boedel dient dit bedrag over te maken aan de pandhouder en
zal voor de inning van de debiteuren een boedelbijdrage ontvangen van €
1.012,35.

Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)
€ 323.650,76

Oorspronkelijk bedroeg de vordering van de bank € 1.185.692,99. Voor deze
vordering zijn alle vennootschappen hoofdelijk aansprakelijk.

Verslag 3:

De curator is tot een (voorlopige) financiéle afwikkeling gekomen waarbij de
curator een

bedrag van € 44.900,- heeft voldaan en een bedrag van € 30.040,03 aan
boedelbijdrage van de ABN Amro Bank N.V. heeft ontvangen. De vordering
van de ABN Amro Bank B.V. is

aanzienlijk lager dan in het vorige verslag vermeld omdat de verkoop van het
onroerend goed aan haar ten goede is gekomen (zie verslag van Bastiaan
Investments B.V.), er na datum faillissement debiteurenbetalingen zijn
ontvangen en voornoemde financiéle afwikkeling heeft plaatsgevonden. De

17-05-2018
EE

17-05-2018
E5



curator zal de ABN Amro Bank N.V. verzoeken haar vordering aan te passen.

Verslag 5:
De vordering van de bank is inmiddels aangepast.

Leasecontracten

n.v.t. 17-05-2018
5

Beschrijving zekerheden

Ten behoeve van ABN Amro Bank N.V. zijn de volgende zekerheden 17-05-2018
gevestigd: 5

- bankhypotheek voor een bedrag van € 2.000.000,- op het onroerend goed
staande en
gelegen aan de Rondweg 62 te Wezep;
- pandrecht op de bedrijfsinventaris;
- pandrecht op de bedrijfs- en handelsvoorraden;
- pandrecht op vorderingen op derden;
- verpanding op vorderingen en rechten uit gesloten en nog te sluiten
overeenkomsten van
aanneming van werk;
- pandrecht op vorderingen en rechten uit hoofde van een
overlijdensrisicoverzekering;
- borgstellingskrediet;
- achterstelling vordering E.M. Bastiaan;
- borgtochten E.M. Bastiaan.

ABN Amro Bank N.V. en ABN Amro Lease N.V. hebben ten behoeve van elkaar
een

wederzijdse surplusgarantie afgegeven. Bij deze overeenkomsten zijn
Bastiaan Infra B.V.,

Bastiaan Investments B.V. en E. Bastiaan & Zn. B.V. eveneens partij.

Seperatistenpositie

De ABN Amro Bank N.V. is separatist. 17-05-2018
5

Eigendomsvoorbehoud

Een aantal crediteuren heeft een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. 17-05-2018
De curator heeft 5

dit in onderzoek.

De curator heeft met een crediteur overleg gevoerd over de vraag of er

sprake is van een

rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud en het eigendomsvoorbehoud uiteindelijk

gehonoreerd en

de verkregen opbrengst afgestaan aan de betreffende crediteur.



Retentierechten

n.v.t. 17-05-2018
5

Reclamerechten

Een crediteur heeft behalve een beroep op eigendomsvoorbehoud tevens 17-05-2018

een beroep gedaan 5

op het recht van reclame. Gebleken is dat de desbetreffende goederen
waren verwerkt.

Boedelbijdragen

€ 20.000,00 17-05-2018

5
Omdat de boedel en de ABN Amro Bank N.V. uiteindelijk gekozen hebben om

de diverse

vermogensbestanddelen gescheiden te verkopen heeft de boedel recht op
een aanvullende

boedelbijdrage van € 20.000,- exclusief BTW.



Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1: 17-05-2018
De curator heeft de financieringsstukken en de zekerheidsstukken 5
bestudeerd, alsmede de

leaseovereenkomsten en de stukken van de partijen die aanspraak hebben

gemaakt op

eigendomsrechten. Met al deze partijen heeft de curator contact gehad.

Verslag 2:

De curator heeft onderzoek gedaan naar de vraag in hoeverre de ABN Amro
Bank N.V.

rechtsgeldig aanspraak kon maken op een pandrecht op het onderhanden
werk. De ABN

Amro Bank N.V. heeft laten weten dat zij geen aanspraak zal maken op de
opbrengst van het onderhanden werk omdat zij hierop geen pandrecht
gevestigd heeft. Verder heeft er met de ABN Amro Bank N.V. overleg
plaatsgevonden over diverse zaken. De curator verwacht dat de financiéle
afwikkeling in de volgende verslagperiode plaats kan vinden.

Er zijn diverse partijen die een beroep hebben gedaan op
eigendomsvoorbehoud. De curator

heeft een en ander beoordeeld en is in overleg getreden met de diverse
partijen.

Verslag 3:

De curator heeft overleg gevoerd met de ABN Amro Bank N.V. omtrent de
financiéle

afwikkeling en overleg gevoerd met een crediteur over de vraag of er sprake
is van een

rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud en over de vraag welke goederen er ten
tijde van het

failissement nog aanwezig waren.

Verslag 4:

De curator heeft de afgelopen verslagperiode diverse keren contact gehad
met de

pandhouder in verband met de financiéle afrekening van het onderhanden
werk en de

inning van de debiteuren.

Verslag 5:

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode meerdere malen overleg
gevoerd met de ABN Amro Bank N.V. over de afwikkeling van de diverse
projecten en de verdeling van de opbrengst tussen de boedel en de ABN

Amro Bank N.V.

Bestede tijd in verslagperiode: 3,6 uur.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de activiteiten van Bastiaan Infra B.V. op zeer beperkte 17-05-2018
schaal voortgezet. 5

Slechts de werkzaamheden ten behoeve van een derde partij die gebruik

maakte van twee

werknemers van Bastiaan Infra B.V. zijn door de boedel voortgezet.

Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1: 17-05-2018
De curator heeft een inschatting gemaakt of het in het belang van de 5
gezamenlijke crediteuren

zou zijn de activiteiten van Bastiaan Infra B.V. voort te zetten. Volgens

inschatting van de

curator was het voortzetten van de werken/projecten niet in het belang van

de gezamenlijke

crediteuren. De curator heeft dus slechts de activiteiten zoals hierboven

genoemd voortgezet

en daarover diverse malen contact gehad met de opdrachtgever, de

bestuurder en de

betreffende werknemers.

Doorstarten onderneming

Beschrijving
Verslag 2: 17-05-2018
De curator heeft de binnengekomen biedingen beoordeeld en hierover 5

overleg gevoerd met

ABN Amro N.V. Er waren partijen die interesse hadden in een doorstart. De
uitgebrachte

biedingen van deze partijen lagen echter ver onder de getaxeerde
executiewaarden.

Daaropvolgend hebben de curator en de ABN Amro Bank N.V. besloten om de
activa separaat te verkopen. Met ABN Amro Bank N.V. is de curator
overeengekomen dat de boedel recht heeft op een aanvullende
boedelbijdrage van € 20.000,-.

Verantwoording
| nvt 17-05-2018
5
Opbrengst
Boedelbijdrage
17-05-2018

I Zie hierboven onder beschrijving.

5



Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1: 17-05-2018
Op de dag van het faillissement heeft de curator (in overleg met ABN Amro 5
Bank N.V.)

besloten om het materieel en het materiaal van de werken te halen. Direct
nadat bekend werd dat het failissement was aangevraagd zijn er diverse
activa van de werken vervreemd. De curator heeft aangifte gedaan van
diefstal.

De curator is diverse keren op locatie aanwezig geweest teneinde zich een
beeld te kunnen

vormen van de onderneming, de daartoe behorende activa en het
onderhanden werk. Ook

heeft de curator (in overleg met de ABN Amro Bank N.V.) de activa laten
taxeren.

In het kader van de doorstart heeft de curator een bidbook opgesteld waarin
allerlei

vertrouwelijke documenten zijn opgenomen die voor geinteresseerde
partijen van belang zijn om een bod uit te brengen. De curator heeft
veelvuldig contact gehad met partijen die

aangaven interesse te hebben in een doorstart c.q. overname van de activa.
De curator heeft, nadat de geinteresseerde partijen een
geheimhoudingsovereenkomst

hadden ondertekend, hen het bidbook doen toekomen.

In de biedingsbrief heeft de curator uiteengezet welke activa hij te koop
aanbood en onder

welke voorwaarden hij bereid was om de overeenkomst te sluiten. De curator
heeft diverse

keren (telefonisch) contact gehad met de geinteresseerde partijen.

De curator heeft de geinteresseerde partijen in de gelegenheid gesteld de
activa te bekijken

alsmede nadere informatie te verkrijgen omtrent de stand van zaken van het
onderhanden

werk.

De curator heeft de binnengekomen biedingen beoordeeld en hierover
overleg gevoerd met

ABN Amro N.V. Uiteindelijk hebben de curator en ABN Amro Bank N.V. besloten
om de activa separaat te verkopen.

7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht
Voor zover de curator thans kan overzien is er aan de boekhoudplicht 17-05-2018
voldaan. 5



Depot jaarrekeningen

Datum depot voor alle Vennootschappen:
2013: 31-1-2014
2014: 25-2-2015
2015: 22-2-2016

Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang (zie artikel 396, lid 1 van Boek 2 Burgerlijk Wetboek) is de

vennootschap niet controleplichtig, om welke reden geen
accountantscontrole heeft plaatsgevonden.

Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan.

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur

De curator verwacht zijn onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten de
komende verslagperiode af te ronden.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen

De curator verwacht zijn onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten de
komende verslagperiode af te ronden.

Toelichting rechtmatigheid

De curator verwacht zijn onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten de
komende verslagperiode af te ronden.

Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie bestudeerd.

Bestede tijd in verslagperiode 3,2 uur.

17-05-2018
EE

17-05-2018
5

17-05-2018
EE

17-05-2018
R

17-05-2018
E S5

17-05-2018
5

17-05-2018
E5



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

€ 95.900,22

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend voor een bedrag van €
95.900,22.

Pref. vord. van de fiscus
I € 166.837,00

Pref. vord. UWV
I €20.691,81

Andere pref. crediteuren

I €0,00

Aantal concurrente crediteuren

|53

Bedrag concurrente crediteuren

I €1.169.244,18

Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft contact gehad met (een van de ) crediteuren met vragen
over de hoogte van zijn ingediende vordering.

Bestede tijd in verslagperiode 0,2 uur.

17-05-2018
5

17-05-2018
&5

17-05-2018
5

17-05-2018
5

17-05-2018
5

17-05-2018
EE

17-05-2018
R

17-05-2018
E S5



9. Procedures

Naam wederpartijen

I n.v.t.

Aard procedures

I n.v.t.

Stand procedures

I n.v.t.

Werkzaamheden procedures

I n.v.t.

17-05-2018
EES

17-05-2018
EE

17-05-2018
R

17-05-2018
E S5



10. Overig

Plan van aanpak

De curator zal proberen de komende periode tot een financiéle afwikkeling te
komen met de gemeente Heerenveen omtrent het laatste project. Tevens zal
de curator de komende verslagperiode tot een financiéle afwikkeling komen
met ABN Amro Bank N.V. en het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten
afronden.

Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

Indiening volgend verslag

16-11-2018

Werkzaamheden overig

De curator heeft tijd besteed aan het opstellen van het (financieel) verslag.

Bestede tijd in verslagperiode 1,4 uur.

17-05-2018
5

17-05-2018

5

17-05-2018
5

17-05-2018
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


